
Město Tachov 

Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

 

Kupní smlouva 

 Dodávka a montáž 7 ks parkovacích automatů  
 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Kupující:    město Tachov 
se sídlem:    Hornická 1695, Tachov  
zastoupeno:   Mgr. Petrem Vránou, starostou města                       
 
IČ:    00260231 
DIČ:    CZ00260231 
Bankovní spojení:   Komerční Banka, a.s., Pobočka v Tachově 
Číslo účtu:    2688970257/0100 
 
Na základě Usnesení 54. rady města Tachova konané dne 24.února 2025 a č.1380 

 
dále jen "kupující" 

 
 
Prodávající:   WSA doprava a parkování s.r.o., 
se sídlem:   Na Plachotě 156, 250 73 Radonice 
zastupuje:   Ing. Martin Stružka, jednatel 
                                                      
IČ:    27913309  
DIČ:    CZ27913309 

                    

Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 126088 
 

dále jen "prodávající" 

 

I.  předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dodání, doprava na místo, montáž a uvedení do provozu 7 ks parkovacích 

automatů TicketLine PSA-7 (dále jen PA) v provedení s napájením ze sítě 230 V /50 Hz (i ze sítě VO), včetně 
dodávky programového vybavení PA, rovněž zajištění záručního servisu a zaškolení potřebného personálu 

pro obsluhu a údržbu předmětných zařízení. Prodávající je povinen dodat nové zboží kupujícímu v souladu 

s touto smlouvou, právními předpisy, technickými normami, v požadované jakosti a kvalitě. 

 

II.  čas a místo plnění 

Předmět smlouvy je prodávající povinen dodat bez vad a nedodělků kupujícímu, instalovat a zprovoznit do 

20.6.2025 na místa stanovené kupujícím v městě Tachov (viz příloha č.2).  

 

 

 

 



III.  cena díla 

Kupní cena je stanovena jako pevná podle vybraného typu PA a příslušenství a činí za celý předmět plnění: 
popis cena za ks   

Parkovací automat TicketLine® PSA-7 (nerezový válcový stojan, příjem mincí, 
vracení mincí při přeplatku, platební terminál Ingenico Self3000 (ČSOB) pro 
bezkontaktní platby, dotykový barevný displej 10,5" s funkcí zadávání RZ 
vozidel, zákaznická konfigurace, modem dálkové správy, napájení 230V/50Hz i 
ze sítě VO, osvětlení obslužné strany, topení / ventilace, akumulátor 12V/26Ah, 
záruka 24 měsíců) 

181 780,00 Kč 7 158 150,00 Kč 

Náhradní pokladní schránka na mince 5 480,00 Kč 7 38 360,00 Kč 

Doprava na místo, montáž na připravený základ, zprovoznění  3 200,00 Kč 7 22 400,00 Kč 

Licence pro připojení PA do CIS  2 310,00 Kč 7 16 170,00 Kč 

Celkem bez DPH 192 770,00 Kč  1 348 390,00 Kč 

DPH 21% 40 481,70 Kč  283 371,90 Kč 

Celkem s DPH 233 251,70 Kč  1 632 761,90 Kč 

 
Součástí uvedených cen jsou veškeré náklady, které prodávající vynaloží v souvislosti se splněním závazku 
z této kupní smlouvy zejména náklady spojené s přepravou zboží do místa plnění, s montáží, se 
zprovozněním, se zaškolením obsluhy, záručním servisem, náklady na potřebné licence. Cena díla bude 
splatná na základě faktury vystavené podle podmínek této smlouvy. Faktura bude vystavena nejdříve dnem 
převzetí předmětu smlouvy bez vad a nedodělků kupujícím. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není 
oprávněn vystavit fakturu před touto dobou. Splatnost faktury bude 21 kalendářních dní od data vystavení. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
  
Fakturu včetně příloh doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou na adresu 
libor.sokol@tachov-mesto.cz, případně do datové schránky kupujícího 2tubyxs, a to zejména ve formátu PDF 
nebo ISDOC případně ve formátu ISDOCX. 
 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím 
užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 
 

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, vyúčtuje-li prodávající dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k přepracování či doplnění. 
Prodávající podle pokynů kupujícího, buď fakturu opraví nebo vystaví novou fakturu. Vrácením faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené 
nebo nové faktury kupujícímu. 
 

 IV.  záruční podmínky, doba odstranění závad, ohlašování poruch 

Smluvní strany se dohodly, že PA má vady zejména jestliže není funkční, není v souladu s touto smlouvou a 
odsouhlasenou specifikací (příloha č.3), není s souladu s právními předpisy a technickými normami nebo není-
li dodán v požadované jakosti či kvalitě. 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku v délce 24 měsíců od okamžiku převzetí předmětu smlouvy 
kupujícím. Záruka se poskytuje na bezvadnou jakost a vzhled a bezporuchovou funkci zařízení. Záruka se 
nevztahuje na vady a poruchy způsobené násilným či živelním poškozením nebo neodborným použitím. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení závady a končící dnem převzetí opraveného 
zařízení kupujícím. Termín odstranění poruchy v rámci záruční doby (služba záručního servisu, která je 
obsažena v ceně) je do 48 hodin od nahlášení, přičemž do této doby se nepočítají neděle a státní 
svátky.  Poruchu s popisem vady a provozním číslem dotyčného parkovacího automatu nahlásí kupující vždy 
telefonicky
Jakmile kupující v průběhu záruční doby oznámil vadu prodávajícímu, má se za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. Záruční vadu se prodávající zavazuje odstranit v místě plnění 
uvedeném v této smlouvě (příloze č. 2). Pokud prodávající vadu oznámenou kupujícím v záruční době 
neodstraní ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn zadat odstranění vady na náklady prodávajícího jinému 
odbornému dodavateli. 

 

 

mailto:libor.sokol@tachov-mesto.cz


V. přechod vlastnického práva 

 Vlastnické právo přechází na kupujícího dnem zaplacení sjednané ceny. 

VI. odevzdání a převzetí předmětu plnění 

Prodávající předá předmět plnění kupujícímu. Kupující je povinen převzít předmět smlouvy, který je bez vad a 
nedodělků. Kupující je oprávněn odmítnout převzít předmět této smlouvy, vykazuje-li tento vady či nedodělky. 
Převezme-li kupující předmět této smlouvy s vadami či nedodělky, bude v předávacím protokole stanovena 
lhůta k jejich odstranění.  Smluvní strany se dohodly, že okamžikem převzetí přechází na kupujícího nebezpečí 
škody na předmětu plnění, po dobu přepravy nese nebezpečí škody prodávající. 

 VII. odstoupení od smlouvy 

Od smlouvy může kupující odstoupit pouze v případě, kdy prodávající řádně a včas neplní smlouvu, kdy 
činností nebo nečinností prodávajícího vzniká kupujícímu škoda, nebo v případě, že prodávající bude v 

likvidaci nebo na jeho majetek bude vyhlášen konkurz. Všechny jmenované případy se považují za podstatné 
porušení smluvních povinností prodávajícího. 

Od smlouvy může prodávající odstoupit pouze v případě, kdy kupující řádně a včas neplní ujednání obsažené 
ve smlouvě. V tomto případě bude sepsána dohoda o způsobu finančního vyrovnání. 

V případě nedodržení termínu dodání PA, jeho montáže či zprovoznění nebo v případě nedodržení termínu k 

odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí PA, uhradí prodávající kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.  

V případě nedodržení termínu při odstraňování reklamačních vad se za každý den prodlení s odstraněním 
reklamačních vad v záruční době oproti dohodnutému termínu se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,-Kč za 
každý den prodlení a každou vadu.  

Smluvní strany se dohodly, že smluvní sankce sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na 
zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 VIII. rozhodčí doložka 

Obě strany se dohodly, že spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se pokusí řešit 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li ke smíru, budou všechny spory řešeny soudem. Rozhodnutí soudu bude 
konečné a závazné pro obě smluvní strany. 

 IX. závěrečná ustanovení 

Veškerá korespondence v souvislosti se smlouvou bude prováděna osobním doručením, doporučenými 
dopisy nebo e-mailem s platností od okamžiku doručení druhé straně. Vyřizování reklamačních vad a poruch 

se ve smlouvě sjednává taktéž prostřednictvím telefonního kontaktu. Jakékoliv změny smlouvy mohou být 
provedeny jen písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Případnou neplatností části 
smlouvy nebo odstoupením od části smlouvy není dotčena platnost ostatních částí. 

Právní vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, v platném znění a souvisejícími právními předpisy. 

Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s možným 
zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkolů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může v budoucnu kdykoliv dojít. Tato smlouva se sjednává v souladu se 

zákonem o obcích č.128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení) ustanovení o schválení smlouvy: Rada 

města rozhodla o uzavření této smlouvy na svém jednání dne 24/02/2025, usnesení č. 54 poř. č.1380. 

Smlouva vstupuje v platnost okamžikem podepsání oběma smluvními stranami a nahrazuje všechny 
předchozí dohody, písemné či ústní. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 

zákona o registru smluv. Jestliže kupující některá práva, vyplývající z této smlouvy nevykonává, nezříká se 
jich. 

Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, že si ji řádně přečetly, 
souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

 

 



Přílohy: 

Č. 1 – Cenová nabídka PA 

Č. 2 – Stanoviště PA a místa plnění 

Č. 3 – Technická specifikace PA  

 

V Tachově dne ____/____/2025                                                 V Radonicích dne ____/____/2025 

za kupujícího:                             za prodávajícího:   

 

  

                                             

_____________________________    _____________________________ 

Mgr. Petr Vrána      Ing. Martin Stružka 

Starosta města Tachov      jednatel 

 

 

Ing. Martin 

Stružka

Digitálně podepsal 

Ing. Martin Stružka 

Datum: 2025.06.05 

14:25:32 +02'00'

Mgr. Petr 

Vrána

Digitálně podepsal 

Mgr. Petr Vrána 

Datum: 2025.06.06 

07:56:25 +02'00'


